
 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 

zadávanou v souladu s ustanovením § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), mimo režim ZZVZ prostřednictvím 

elektronického nástroje dle § 211 odst. 3 ZZVZ 

 

 

 

Dodání hardwarové infrastruktury 

 
 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

IČ: 70946078 

se sídlem: České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spis. zn. Pr 86 



 
 

2 
 

 

1. SPECIFIKACE ZADAVATELE 

Název: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo:   České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 

IČO:   70946078 

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele je Ing. Jan Růžička, ředitel 

(dále jen „Zadavatel“) 

2. REŽIM ŘÍZENÍ 

Tato veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 6, § 27 a § 31 ZZVZ mimo režim 

ZZVZ.  

Jakýkoliv postup či úkon Zadavatele učiněný v tomto řízení není postupem či úkonem podle ZZVZ, byť 

by takový úkon či postup formálně připomínal. Pokud je tedy v zadávací dokumentaci například 

obsažen odkaz na konkrétní ustanovení ZZVZ, je postup podle tohoto ustanovení použit pouze jako 

Zadavatelem zvolená analogie. 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dodání hardwarové infrastruktury (dále jen „Veřejná zakázka“). 

4. SPECIFIKACE ZADAVATELE 

Název: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo:   České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 

IČO:   70946078 

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele je Ing. Jan Růžička, ředitel 

(dále jen „Zadavatel“) 

5. SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky je dodání hardwarové infrastruktury. Podrobná specifikace předmětu 

Veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1 závazného návrhu smlouvy (dále také jako „Smlouva“), 

který je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace (dále také jako „ZD“). Kompletní ZD je uveřejněná 

na profilu zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/70946078. 

5.2. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace 

Na zpracování technické specifikace Veřejné zakázky se podílela společnost COMP NET SYSTEMS, 

s.r.o., IČO: 63144379, se sídlem Riegrova 2573/3, 466 01 Jablonec nad Nisou, která je externím 

poskytovatelem IT služeb. 

5.3. Druh Veřejné zakázky 

Jedná se o Veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky. 



 
 

3 
 

5.4. Místo plnění Veřejné zakázky 

Místo plnění Veřejné zakázky je uvedeno ve Smlouvě. 

5.5. Doba trvání Veřejné zakázky 

Doba trvání Veřejné zakázky je uvedena ve Smlouvě. 

5.6. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 576.962,- Kč bez DPH. 

5.7. Sociálně odpovědné zadávání 

V souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ uvádí Zadavatel zdůvodnění svého postupu ve vztahu k dodržování zásad 

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 

Vzhledem k povaze Veřejné zakázky není stanovena podpora přístupu sociálních podniků a současně 

požadavku na odbornost není vhodné zabývat se vytvářením nových pracovních míst a zavazovat 

dodavatele k podpoře zaměstnanosti osob se ztíženým přístupem na trh práce. Zadavatel však ve 

Smlouvě dodavatele zavazuje k dodržování férových pracovních podmínek a bezpečnosti práce. Za 

účelem podpory dodržování férových pracovních podmínek Zadavatel vždy provádí analýzu 

nabídkové ceny z pohledu institutu mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace poskytuje účastníkům veškeré dokumenty požadované 

jako součást podávaných nabídek v podobě vzorových formulářů. Tímto přístupem je velmi 

zjednodušeno podávání nabídek a pro dodavatele to tak neznamená zvýšenou administrativní zátěž. 

Zadavatel je dále přesvědčen o tom, že předmět a povaha Veřejné zakázky neumožňuje použití 

inovativních produktů a technologií. Ze stejných důvodů nejsou při realizaci předmětu Veřejné 

zakázky zohledněny další aspekty odpovědného veřejného zadávání. 

6. SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1. Požadované kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje splnění následujících kvalifikačních předpokladů: 

6.1.1. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby účastníci výběrového řízení splňovali základní způsobilost dle § 74 ZZVZ. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže účastník výběrového řízení v nabídce předložením 

čestného prohlášení, jehož vzor je přílohou č. 3 ZD (Zadavatel připouští prokázání splnění základních 

kvalifikačních předpokladů i prostřednictvím dokladů uvedených v § 75 odst. 1 ZZVZ, prostřednictvím 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo prostřednictvím systému certifikovaných 

dodavatelů). 

6.1.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby účastníci výběrového řízení splňovali profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 

ZZVZ. 



 
 

4 
 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže účastník v nabídce předložením čestného 

prohlášení, jehož vzor je přílohou č. 3 ZD (Zadavatel připouští prokázání splnění profesních 

kvalifikačních předpokladů i prostřednictvím dokladů uvedených v § 77 odst. 1, prostřednictvím 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo prostřednictvím certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů). 

6.1.3. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace.  

6.1.4. Technická kvalifikace 

Seznam významných dodávek  

Zadavatel požaduje, aby účastníci výběrového řízení splňovali technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 

odst. 2 písm. b) ZZVZ. Splnění této kvalifikace účastník prokáže předložením seznamu významných 

dodávek, ze kterého bude vyplývat, že účastník v posledních 3 letech realizoval minimálně 

následující významné dodávky: 

alespoň 2 dodávky hardware, přičemž hodnota (tj. cena poskytnutého plnění) musí u každé 

z těchto dodávek dosahovat alespoň 290.000,- Kč bez DPH. 

K prokázání splnění těchto technických kvalifikačních předpokladů účastník předloží seznam 

významných dodávek.  

Seznam významných dodávek by měl být vypracován ve formě vzorové tabulky, která tvoří přílohu 

č. 4 ZD. Účastník výběrového řízení musí k významným dodávkám poskytnout veškeré údaje 

požadované ve vzorové tabulce, která tvoří přílohu č. 4 ZD.  

6.2. Prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 

Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace požadované 

Zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění technické kvalifikace v chybějícím rozsahu 

prokázat prostřednictvím poddodavatele. 

V případě prokazování technické kvalifikace prostřednictvím poddodavatele je účastník povinen 

předložit doklady analogicky podle § 83 odst. 1 ZZVZ. 

6.3. Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

V případě, že má být předmět Veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, musí být splněny 

požadavky § 82 ZZVZ. 

6.4. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a certifikát v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů 

Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a certifikátem 

vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů se řídí ZZVZ (konkrétně § 226 a násl. a § 233 

a násl. ZZVZ). 



 
 

5 
 

6.5. Forma splnění kvalifikace 

Doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů vyjma čestného prohlášení postačí předložit 

v prosté kopii. 

Doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

7. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Platební a obchodní podmínky Veřejné zakázky jsou uvedeny ve Smlouvě, která tvoří přílohu č. 1 ZD. 

Tyto podmínky vymezují rámec budoucího smluvního vztahu a účastník výběrového řízení musí 

stanovené podmínky respektovat. 

Účastník je povinen do své nabídky připojit Smlouvu včetně jejích příloh ve znění uvedeném v příloze 

č. 1 ZD, kterou doplní pouze na místech k tomu vyznačených. Zadavatel zejména upozorňuje 

na nutnost doplnění specifikace dodávaného hardware v příloze č. 1 Smlouvy v částech vyhrazených 

pro doplnění účastníkem. Smlouva předložená v nabídce musí být elektronicky podepsána osobou 

oprávněnou jednat za účastníka výběrového řízení. 

8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1. Zpracování nabídkové ceny 

Účastník výběrového řízení ve své nabídce uvede nabídkovou cenu za plnění předmětu Veřejné 

zakázky, jak je vymezen v ZD, a to způsobem uvedeným v příloze č. 2 Smlouvy. Ceny za jednotlivé 

části předmětu Veřejné zakázky budou uvedeny v příloze č. 2 závazného návrhu smlouvy. 

Nabídková cena uvedená účastníkem výběrového řízení bude cenou konečnou a nepřekročitelnou. 

Nabídková cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné 

náklady k řádnému provedení Veřejné zakázky. 

8.2. Maximální výše nabídkové ceny 

Zadavatel stanoví, že celková cena za splnění Veřejné zakázky nesmí přesáhnout předpokládanou 

hodnotu Veřejné zakázky. V případě nesplnění této podmínky bude účastník výběrového řízení 

vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení. 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

9.1. Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude celková cena za plnění 

Veřejné zakázky uvedená v příloze č. 2 Smlouvy, která je přílohou č. 1 ZD (dále jen „Celková cena“). 

Hodnocené nabídky budou seřazeny podle výše Celkové ceny od nejnižší Celkové ceny po nejvyšší. 

Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší Celkovou cenou. 

10. VYSVĚTLENÍ PODMÍNEK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení podmínek výběrového řízení. Žádost musí 

být písemná a musí být Zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. 



 
 

6 
 

Byla-li žádost o vysvětlení podmínek výběrového řízení doručena ve stanovené lhůtě, Zadavatel 

poskytne dodavateli vysvětlení podmínek výběrového řízení nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 

doručení žádosti. Toto vysvětlení podmínek výběrového řízení, včetně přesného znění žádosti, 

uveřejní Zadavatel na profilu zadavatele. 

11. FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude zpracována písemně v elektronické podobě v českém jazyce. Doplněný návrh Smlouvy 

účastník výběrového řízení předloží v nabídce samostatně v elektronické podobě podepsaný 

elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za účastníka výběrového řízení. 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka výběrového řízení, musí být 

podepsány osobou oprávněnou jednat za účastníka výběrového řízení. 

Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by Zadavatele mohly uvést v omyl. 

12. PODÁNÍ NABÍDEK 

12.1. Podmínky pro podání nabídky 

Pokud za účastníka jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce přiložena příslušná 

plná moc. 

12.2. Lhůta a způsob podání nabídek, zadávací lhůta 

Lhůta pro podání nabídek: do 1. 12. 2022 do 10:00:00 hodin  

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě. Nabídka v elektronické podobě musí být podána 

prostřednictvím elektronického nástroje „JOSEPHINE“. Nabídky mohou být podány pouze v českém 

jazyce. 

Pokud nebude nabídka Zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

Dodavatel může podat ve výběrovém řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podá nabídku ve 

výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v 

tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, Zadavatel všechny nabídky podané takovým 

dodavatelem vyřadí. 

Součástí nabídky musí být účastníkem výběrového řízení řádně doplněný a elektronickým 

podpisem podepsaný návrh Smlouvy. Smlouva bude předložena v samostatném dokumentu 

v takové podobě, aby mohla být v případě výběru účastníka k uzavření smlouvy ze strany 

Zadavatele bez dalšího elektronicky podepsána. 

Minimální doba, po kterou je účastník výběrového řízení svou nabídkou vázán, je 90 dnů po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. 



 
 

7 
 

12.3. Požadavky na členění nabídky 

Účastník podá nabídku s tímto členěním: 

1. Krycí list nabídky dle vzoru, který je přílohou č. 2 ZD; 

2. Dokumenty k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů; 

3. Řádně elektronicky podepsaný závazný návrh smlouvy (včetně všech příloh), který je přílohou č. 1 

ZD. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Varianty nabídek Zadavatel nepřipouští. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit podmínky výběrového řízení. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit řízení. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat nabídku žádného z účastníků. 

5. Účastníci nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí v řízení. 

6. Zadavatel nabídky, kopie ani jejich části účastníkům nevrací. 

7. Podáním nabídky nevzniká účastníku nárok na uzavření Smlouvy nebo na plnění předmětu 

Veřejné zakázky. 

8. Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit výběr dodavatele uveřejněním této informace na profilu 

Zadavatele. 

9. Zadavatel si vyhrazuje právo po oznámení o výběru dodavatele podepsat Smlouvu, vyplněnou a 

předloženou vybraným dodavatelem v nabídce. Zadavatel proto apeluje na dodavatele, aby 

Smlouvu do nabídky předkládali jako samostatný dokument, doplněnou o všechny k tomu 

vyhrazené údaje a s elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za dodavatele, aby 

k uzavření Smlouvy na Veřejnou zakázku postačovalo připojení elektronického podpisu 

Zadavatele. 

14. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Přílohami této výzvy a zadávací dokumentace jsou: 

1. Závazný návrh smlouvy (včetně příloh); 

2. Vzor krycího listu nabídky; 

3. Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů; 

4. Vzor seznamu významných dodávek; 

5. Požadavky na elektronickou komunikaci Josephine 

 

V Liberci dne  

 

 
 
_________________________________ 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace  
Ing. Jan Růžička, ředitel 


		2022-11-14T16:41:28+0100
	Ing JAN RŮŽIČKA




